
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

Об установлении регулируемого тарифа 

на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего 

пользования по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

В соответствии с частью 2 статьи 790 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Камчатского края от 19.12.2022 № 166 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском 

крае государственным полномочием Камчатского края по установлению 

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в Камчатском крае», статьей 14 Устава Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить регулируемый тариф на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа в размере 40 рублей за одну поездку. 

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего постановления, 

подлежит ежегодной индексации на индекс потребительских цен товары на 

платные услуги населению. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2023 № 402  

«Об установлении регулируемого тарифа на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

 

consultantplus://offline/ref=AE5A7EFD497CE23837830942C84FEA70621FBADE85FA91CE8B44F7882166DEA40D92C4FDFFA16B1031D0331BA9357428064F6CA7FA06370BFCYBU
consultantplus://offline/ref=6DAF844F99F8B5570D4229AD6A6D71511209237F0EA97F0D96DC44B360B46CD2F45D0432C3F821354AD3388904DE75F1F6421A7373D11498777FCAB8cAD0W


 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее с 01.07.2024. 

 

 

    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп-ль: Ковальчук Е.В. УДХТиБ АПКГО, 303-100 д. 2214 


